
 

Università degli Studi di Napoli Federico II 

Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria e l’Architettura 

P.IVA E C.F. 00876220633 

Via Claudio, 21 - 80125 Napoli 

tel.  081.7683336 – fax 081.7683332 

email: DiSt@unina.it 

pec: dip.strutture-ing-arc@pec.unina.it  

web: www.dist.unina.it  

 

Decreto del Decano n. 653 del 26.09.2024 

 

INDIZIONE VOTAZIONI PER LE ELEZIONI DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Triennio 2024-2027 

 

 

IL DECANO DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Ing. Antonio De Luca 

VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240;  

VISTO il vigente Statuto di Ateneo, così come modificato con D.R./2019/4763 del 22/11/2019 

pubblicato sulla G.U. n.292 del 13/12/2019;  

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di 

funzionamento degli organi dipartimentali e dell’elezione del Direttore del Dipartimento, emanato 

con D.R. n. 507 del 22/02/2016; 

VISTE le dimissioni rassegnate dal Direttore Prof. Prota in data 02/09/2024 a seguito di elezione alla 

carica di Presidente della Scuola Politecnica e delle Scienze di Base e che, ai sensi dell’art. 23 c. 8 

del D.R. n. 507 del 22/02/2016, il Decano deve indire le elezioni entro 30 giorni dalla cessazione; 

VISTO l’esito della riunione preliminare per la presentazione delle candidature alla carica di 

Direttore cui sono stati invitati tutti i componenti del corpo elettorale tenutasi alle ore 15:00 del 24 

settembre 2024 presso la Biblioteca Storica della sede di P.le Tecchio, piano secondo, nella quale 

sono state identificate le seguenti candidature: 

Prof. Ing. Iunio Iervolino 

Prof. Ing. Emidio Nigro  

RAVVISATA la necessità di procedere in merito 

DECRETA 

L’indizione delle seguenti sessioni di voto, che si terranno presso l’aula Multimediale del 

Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria e l’Architettura (Di.St.) in via Claudio 21 Napoli, Edificio 

06, piano primo:  

1) Prima votazione, a maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto, per il giorno 15 Ottobre 

2024 dalle ore 8:00 alle ore 17:00 e fino ad esaurimento degli elettori presenti a tale orario 

nella sede di votazione. 

mailto:dip.strutture-ing-arc@unina.it
mailto:dip.strutture-ing-arc@pec.unina.it
http://www.dist.unina.it/


2) Seconda votazione, a maggioranza assoluta dei votanti, per il giorno 16 Ottobre 2024 dalle 

ore 8:00 alle ore 17:00 e fino ad esaurimento degli elettori presenti a tale orario nella sede di 

votazione. 

3) Terza votazione, a maggioranza assoluta dei votanti, per il giorno 17 Ottobre 2024 dalle ore 

8:00 alle ore 17:00 e fino ad esaurimento degli elettori presenti a tale orario nella sede di 

votazione. 

4) Quarta votazione, a maggioranza assoluta dei votanti, per il giorno 18 Ottobre 2024 dalle 

ore 8:00 alle ore 17:00 e fino ad esaurimento degli elettori presenti a tale orario nella sede di 

votazione. In caso di parità di voti riportati prevale la maggiore anzianità nel ruolo e, in caso 

di parità ulteriore, la maggiore anzianità anagrafica. 

Per tutte le sessioni di voto, è nominata la seguente Commissione Elettorale: 

Prof. Antonello De Luca (P.O., Presidente), Prof. Federico Guarracino (P.O., Componente), Dott.ssa 

Laura Giovanna Guidi (Ric., Segretario). 

 

Le votazioni si svolgeranno con le modalità specificate nel Regolamento di Ateneo per la disciplina 

dei compiti e delle modalità di funzionamento degli organi dipartimentali e dell’elezione del Direttore 

del Dipartimento. 

L’elettorato attivo, così come previsto dall’art. 23 comma 1 del Regolamento di Ateneo (D.R. n. 507 

del 22/02/2016) spetta a tutti i componenti del Consiglio di Dipartimento alla data delle votazioni per 

l’elezione del Direttore. 

Ai sensi del comma 5 dell’art. 23 del Regolamento di Ateneo (D.R. n. 507 del 22/02/2016), la 

votazione si svolge con voto segreto e ciascuna votazione è valida se vi prende parte la metà più uno 

degli aventi diritto al voto.  

Lo spoglio sarà effettuato immediatamente dopo la conclusione delle operazioni di voto.  

Il presente decreto è pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo e sarà trasmesso via Pec a ciascun 

elettore. Tale trasmissione costituisce a tutti gli effetti convocazione formale per l’espletamento delle 

operazioni di voto.  

 

Napoli, 26/09/2024  

 

F.to Il Decano  

Prof. Ing. Antonello De Luca 


